
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 26.03.2020 №197 
«О предоставлении отсрочки арендной платы, предусмотренной в 2020 году 

субъектам малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 03.04.2020 
№219) 

 
 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 19.03.2020 № 670-р, на основании решения Думы городского округа Стрежевой 
от 20.08.2014 № 537 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду 
имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа 
Стрежевой»,  решения Думы городского округа Стрежевой от 09.08.2017 № 255  
«Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества городского округа 
Стрежевой, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего 
использованию в целях предоставления его во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства», в целях содействия развитию инфраструктуры 
поддержки малого и среднего предпринимательства на территории городского 
округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
   11. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации 
городского округа Стрежевой (Масляк Е.А.) по договорам аренды, заключенным с 
субъектами малого и среднего предпринимательства, в отношении имущества, 
находящегося в муниципальной казне городского округа Стрежевой, обеспечить: 

а) в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего 
предпринимательства заключение дополнительного соглашения, 
предусматривающего отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и 
ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 
году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон; 

б) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу 
настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства о 
возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с 
требованиями подпункта «а» настоящего пункта. 

1.1. Муниципальным учреждениям (автономным, бюджетным и казенным) 
принять меры, направленные на поддержку субъектов малого и среднего 
предпринимательства, путем заключения по соглашению сторон дополнительных 
соглашений к договорам аренды имущества, закрепленного за ними на праве 
оперативного управления, в порядке, предусмотренном подпунктами «а» и «б» 
пункта 1 настоящего постановления. 
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин 


	Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин

